
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ» 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЬЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

366111 Чеченская Республика, 
Шелковской муниципальный р-он 
с.Каршыга-Аул, ул.Школьная,4 

тел/факс-8(928)-085-23-09 
CailT:karshiga-sosh.edu95.ru 
p-mail:karshiaa sosh@mail.ru 

ОКПО 87457461 
ОГРН 1082035001289 
ИНН/КПП 2011002194/201101001 

ПРИКАЗ 

24.01.2022г № 7 7 

Об утверждении плана работы по организации 
работы по внедрению новых Федеральных 
государственных образовательных стандартов 

На сновании федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. 
№ 286 «Об утверждении ФГОС начального общего образования», п р и к а з а М и н и с т е р с т в а 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №287 «Об утверждении ФГОС основного общего 
образования», приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
19.01.2022г №36-п «О переходе на федеральные государственные стандарты начального 
общего образования и основного общего образования» в целях нормативного правового и 
организационного сопровождения введения и реализации новых ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы по организации работы и внедрению новых федеральных 
г о с у д а р с т в е н н ы х образовательных стандартов (Приложение N°I) 

2 п о о р г а н ю а ц и и р а б ° ™ -

" о ^ а и " р Г ™ г : ~ „ „ П ° 5 „ В Р Ш а Р Ш С В У ° ' Б за ™ = „ L ^ Г Г " Й й . ' — „"Г^ТГо 

4 

Телемишовой М.Я. - замдиректора по BP 
Ярыкбаевой ФУ. - руководитель ШМО начальных классов; 
Юмартовои З.Т. - учителя начальных классов; 
Тавмурзаевой Э.Н. - учителя начальных классов. 

mailto:sosh@mail.ru


5. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных 
государственных образовательных стандартов основного общего образования в 
составе: 

Сатырова А. А. - замдиректора по ИКТ; 
Ушимбаевой М.И. - учителя математики; 
Курмановой Р. А. - учителя русского языка и литературы; 
Абдулмежитовой Н.З. - учителя химии и биологии. 

5. Контроль исполнения настоящ за собой. 

Директор школы азова Э.Б. 

С приказом ознакомлены. 


